ДОГОВОР № ____________
на оказание услуг _____________
г. Улан-Удэ                                                                                                                                       «____» __________ 20__г.
  _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________, действующего на основании ______а, с одной стороны и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геологический институт Сибирского отделения Российской академии наук,  именуемое    в   дальнейшем    Исполнитель,   в    лице директора_Цыганкова Андрея Александровича, действующего на основании Устава с другой стороны, в дальнейшем совместно       именуемые       стороны, на основании пп.15. п.9.9. Положения о закупке товаров, работ и услуг, утвержденного 12.03.2014 г. зам. руководителя ФАНО России А.М. Медведевым, заключили  настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.   Предмет договора.

 1.1. Исполнитель  обязуется  оказать на свой риск собственными силами и средствами ________________________________, далее по тексту «Услуги», в соответствии с условиями договора.
1.2. Исполнитель обязуется полностью завершить услуги и сдать Заказчику в срок до ______________ 20___ года.
2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Цена  настоящего  договора соответствует стоимости оказываемых Исполнителем по договору услуг, и составляет ____________ (________________________) рублей, в т.ч. НДС (или без НДС).
2.2. Финансирование договора и оказание услуг Исполнителем осуществляется из внебюджетных средств.

2.3. Исключением в увеличении сроков оказания услуг могут быть обстоятельства непреодолимой силы.

2.4. Расчеты по договору производятся в безналичном порядке, посредством перечисления денежных средств с лицевого счета Заказчика.

2.5. В стоимость оказываемых услуг включены все затраты на приобретение Исполнителем за счет его средств необходимых материалов и оборудования, на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также заготовительно-складские, транспортные расходы.
3.  Обязательства Исполнителя.
Для  оказания услуг по настоящему договору Исполнитель в счет стоимости, предусмотренной статьей 2, обязуется:
3.1. Оказать все услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему, и сдать услуги Заказчику.
3.2.  Оказать услуги в полном соответствии с проектами, сметами.

3.3. Все применяемые материалы, оборудование, изделия должны быть согласованы с Заказчиком.
3.4. Оказать услуги собственными силами и средствами, без привлечения субподрядчиков.

3.5. Нести ответственность перед Заказчиком за ненадлежащее оказание услуг по настоящему договору.
3.6. В случае привлечения к работам иностранных граждан, подтвердить наличие у каждого из них всех необходимых документов, а также предоставить разрешение на привлечение и использование иностранных граждан в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».
4. Обязательства Заказчика.

Для выполнения договора Заказчик обязуется:

4.1. Произвести оплату оказанных Исполнителем услуг в порядке, предусмотренном в статьях 2 и 9 настоящего договора.

4.2. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.

4.3. В случае если Заказчик не выполнит в сроки все свои обязательства, предусмотренные договором, что приведет к задержке оказания услуг, Исполнитель имеет право на продление срока оказания услуг на соответствующий период.
В этом случае стороны примут все необходимые меры, предотвращающие дополнительные расходы. Если у Исполнителя возникнут дополнительные расходы, вызванные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств Заказчиком, то он письменно сообщает Заказчику размер дополнительных расходов с подтверждением их документом, на основании которых стороны заключают соглашение о сроках и форме их возмещения.
5.   Сроки оказания услуг.

5.1. Услуги должны быть оказаны Исполнителем и сданы Заказчику в срок, указанный в статье 1 контракта. Указанная дата является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков оказания услуг.

5.2. Услуги по договору Исполнитель должен начать оказывать с момента заключения договора и завершить в срок, оговоренный в ст. 1 договора.

5.3. При изменениях законодательных и нормативных актов, ухудшающих положение сторон по сравнению с их состоянием на дату заключения настоящего договора и приводящих к дополнительным затратам времени и денежных средств, первоначально согласованные сроки проведения работ продлеваются соразмерно этому времени. Сроки и договорная цена в этом случае сторонами соответственно уточняются в дополнительном соглашении.

6. Платежи и расчеты.

6.1. Предоплата не предусматривается. Оплата за оказанные услуги производится в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания акта приема-сдачи оказания услуг. Расчет производится по факту оказанных услуг  в соответствии с актом приема-передачи.
7. Оказание услуг.

7.1. Ошибки, допущенные в ходе оказания услуг, Исполнитель исправляет за свой счет.

7.2. В случае если Заказчиком будут обнаружены некачественно оказанные услуги, то Исполнитель своими силами и без увеличения стоимости услуг обязан в согласованный срок переделать эти услуги для обеспечения их надлежащего качества. При невыполнении Исполнителем этой обязанности Заказчик вправе для исправления некачественно оказанных услуг привлечь другую организацию с оплатой расходов за счет Исполнителя. Исполнитель обязуется в трехдневный срок принять меры к устранению недостатков, указанных Заказчиком.

7.3. Используемые материалы должны иметь все необходимые сертификаты соответствия санитарно-гигиеническим нормам и требованиям противопожарной безопасности. Все применяемые материалы, оборудование, изделия должны быть согласованы с Заказчиком.
8. Обстоятельства непреодолимой силы.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
9. Приемка оказанных услуг.

9.1. Приемка оказанных услуг осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату подписания договора.

9.2. Исполнитель несет ответственность за риск случайного уничтожения и повреждения объекта оказания услуг до его сдачи, кроме случаев, связанных с обстоятельствами непреодолимой силы.

10. Имущественная ответственность сторон.

10.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется на каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации.

10.2. При нарушении Исполнителем договорных обязательств он уплачивает Заказчику:

- за несвоевременное окончание оказания услуг по вине Исполнителя пеню в размере 0,05 процента от цены контракта за каждый день просрочки

- при задержке сдачи объекта оказания услуг свыше 30 дней Исполнитель уплачивает помимо пени неустойку в размере 10 процентов от цены договора.

10.3. Уплата неустоек (штрафов, пеней), а также возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения своих обязательств.

10.4. Кроме санкций за неисполнение обязательств по договору виновная сторона возмещает другой стороне непокрытые неустойками убытки, включая упущенную выгоду.

11. Особые условия.

11.1. Договор  заключен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Все указанные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Заказчик:
ИНН/КПП
Почтовый (юридический) адрес:

Телефон: (         )
р/с _______________ в _________________
к/с

БИК
Директор

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геологический институт Сибирского отделения Российской академии наук (ГИН СО РАН)

670047, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,

 улица Сахьяновой, д.6а.

ИНН 0323025475   КПП 032301001

л/с 20026Ч00600 УФК по Республике Бурятия

р/с 40501810700002000002

Отделение - НБ Республика Бурятия

БИК 048142001, ОКТМО 81701000

ОКПО   05160352
ОКАТО   81401000000
Телефон: 8 (3012) 43 39 55

е-mail: gin@ginst.ru
Директор ГИН СО РАН

	____________________ /______________./
	______________________     /  А.А. Цыганков  /

PAGE
2